

全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	41,224,131,191	固定負債	13,450,053,049
有形固定資産	39,104,472,006	地方債等	9,418,854,495
事業用資産	18,357,096,931	長期未払金	-
土地	11,039,007,363	退職手当引当金	1,181,598,533
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	14,768,675,400	その他	2,849,600,021
建物減価償却累計額	-9,028,306,358	流動負債	1,244,421,046
工作物	1,735,983,719	1年内償還予定地方債等	928,964,740
工作物減価償却累計額	-162,960,113	未払金	53,026,227
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	18,178,444
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	91,455,511
航空機	-	預り金	113,146,281
航空機減価償却累計額	-	その他	39,649,843
その他	-	負債合計	14,694,474,095
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	4,696,920	固定資産等形成分	41,884,257,191
インフラ資産	19,689,444,475	余剰分(不足分)	-13,657,943,019
土地	1,970,768,198	他団体出資等分	-
建物	512,146,995		
建物減価償却累計額	-210,198,155		
工作物	44,294,730,294		
工作物減価償却累計額	-26,987,750,460		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	109,747,603		
物品	2,432,395,151		
物品減価償却累計額	-1,374,464,551		
無形固定資産	100,930,028		
ソフトウェア	96,749,027		
その他	4,181,001		
投資その他の資産	2,018,729,157		
投資及び出資金	1,081,134,000		
有価証券	699,551,000		
出資金	381,583,000		
その他	-		
長期延滞債権	150,447,752		
長期貸付金	338,959,000		
基金	461,282,000		
減債基金	-		
その他	461,282,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-13,093,595		
流動資産	1,696,657,076		
現金預金	964,392,246		
未収金	72,819,546		
短期貸付金	141,000		
基金	659,985,000		
財政調整基金	657,460,000		
減債基金	2,525,000		
棚卸資産	5,232,923		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,913,639		
繰延資産	-	純資産合計	28,226,314,172
資産合計	42,920,788,267	負債及び純資産合計	42,920,788,267

全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	11,574,666,705
業務費用	4,541,805,853
人件費	1,422,705,988
職員給与費	1,201,089,887
賞与等引当金繰入額	94,488,692
退職手当引当金繰入額	65,633,937
その他	61,493,472
物件費等	2,881,229,795
物件費	1,401,322,428
維持補修費	145,221,451
減価償却費	1,334,685,916
その他	-
その他の業務費用	237,870,070
支払利息	122,922,628
徴収不能引当金繰入額	11,785,400
その他	103,162,042
移転費用	7,032,860,852
補助金等	5,605,570,350
社会保障給付	709,109,136
その他	13,181,366
経常収益	751,083,163
使用料及び手数料	454,265,128
その他	296,818,035
純経常行政コスト	10,823,583,542
臨時損失	40,436,409
災害復旧事業費	28,691,175
資産除売却損	11,745,234
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	11,673,153
資産売却益	11,673,150
その他	3
純行政コスト	10,852,346,798

全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,626,200,758	42,595,734,317	-13,969,533,559	-
純行政コスト(△)	-10,852,346,798		-10,852,346,798	-
財源	10,270,809,273		10,270,809,273	-
税金等	7,801,319,539		7,801,319,539	-
国県等補助金	2,469,489,734		2,469,489,734	-
本年度差額	-581,537,525		-581,537,525	-
固定資産等の変動(内部変動)		-892,599,579	892,599,579	
有形固定資産等の増加		467,449,441	-467,449,441	
有形固定資産等の減少		-1,377,088,717	1,377,088,717	
貸付金・基金等の増加		184,071,764	-184,071,764	
貸付金・基金等の減少		-167,032,067	167,032,067	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	181,122,453	181,122,453		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	528,486		528,486	
本年度純資産変動額	-399,886,586	-711,477,126	311,590,540	-
本年度末純資産残高	28,226,314,172	41,884,257,191	-13,657,943,019	-

全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,108,764,232
業務費用支出	3,120,220,405
人件費支出	1,346,128,904
物件費等支出	1,549,805,704
支払利息支出	122,911,122
その他の支出	101,374,675
移転費用支出	6,988,543,827
補助金等支出	5,605,564,425
社会保障給付支出	709,109,136
その他の支出	12,870,266
業務収入	10,873,298,419
税収等収入	7,722,385,165
国県等補助金収入	2,395,787,803
使用料及び手数料収入	463,712,606
その他の収入	291,412,845
臨時支出	28,691,175
災害復旧事業費支出	28,691,175
その他の支出	-
臨時収入	12,615,000
業務活動収支	748,458,012
【投資活動収支】	
投資活動支出	708,123,306
公共施設等整備費支出	525,396,306
基金積立金支出	176,984,000
投資及び出資金支出	5,743,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	315,443,715
国県等補助金収入	53,878,170
基金取崩収入	112,572,000
貸付金元金回収収入	305,501
資産売却収入	42,330,720
その他の収入	106,357,324
投資活動収支	-392,679,591
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,000,219,932
地方債等償還支出	960,159,132
その他の支出	40,060,800
財務活動収入	770,198,000
地方債等発行収入	770,198,000
その他の収入	-
財務活動収支	-230,021,932
本年度資金収支額	125,756,489
前年度末資金残高	725,489,476
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	851,245,965
前年度末歳計外現金残高	117,759,516
本年度歳計外現金増減額	-4,613,235
本年度末歳計外現金残高	113,146,281
本年度末現金預金残高	964,392,246